ПРОЕКТ
ДОГОВОР
уступки прав требований

г. Омск                                                                                                        "__" _____ 2012  года

Закрытое акционерное общество «Эксима», место нахождения: 644044, город Омск, улица 10 лет Октября, дом 182, ИНН 5501080790, зарегистрировано  01.10.2004 г. Инспекцией МНС России по Советскому административному округу г. Омска за основным государственным регистрационным номером 1045501022566,  в лице конкурсного управляющего Рождественского Владимира Сергеевича, действующего на основании  Решения Арбитражного суда Омской области от 28.06.2011 г. по делу № А46-8508/2009 и Определения Арбитражного суда Омской области от 23.12.2011 г. по делу №А46-8508/2009,  именуемое в дальнейшем «Первоначальный кредитор», с  одной  стороны  и _____________________, действующ___ на основании ___________________, именуем__ в дальнейшем «Новый кредитор», с другой стороны, заключили настоящий договор уступки прав о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Первоначальный кредитор уступает Новому кредитору за плату, установленную настоящим договором, права требования (дебиторскую задолженность) Первоначального кредитора к следующим лицам, возникшие на основании следующих документов:
	№ п/п
	Наименование дебитора
	Сумма
задолженности, руб.

	Итого:

1.2. Права требования (дебиторская задолженность) к третьим лицам реализованы Первоначальным кредитором в составе Лота № ___ ходе конкурсного производства посредством заключения договора уступки права требований по результатам …….

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Первоначальный кредитор обязан передать Новому кредитору в течение 3-х дней с даты оплаты Новым кредитором всей суммы по договору, указанной в п. 3.1 договора, все имеющиеся у него на дату передачи и необходимые документы, удостоверяющие права требования к третьим лицам. Передача документации оформляется актом приемки-передачи, подписываемым сторонами договора.
2.2. Первоначальный кредитор обязан сообщить Новому кредитору в тот же срок все иные сведения, известные ему на момент заключения настоящего договора и имеющие значение для осуществления Новым кредитором своих прав по указанному договору.
2.3. Новый кредитор обязан в 10-дневный срок с даты передачи ему документации, удостоверяющей права требования к третьим лицам уведомить Должников (дебиторов) о состоявшейся уступке прав требований.
2.4. За уступаемое право требования Новый кредитор обязан выплатить Первоначальному кредитору в течение 30-ти календарных дней с даты заключения договора денежные средства в сумме, указанной в п. 3.1 настоящего Договора.
2.5. Новый кредитор приобретает права требования, уступаемые в соответствии с настоящим договором, и наделяется правами Первоначального кредитора по отношению к должникам (дебиторам), поименованным в п. 1.1. настоящего договора,  в пределах сумм, указанных в п. 1.1. настоящего договора, только после полной оплаты договора в сумме, указанной в п. 3.1. настоящего договора.

3. СУММА ДОГОВОРА
3.1. За уступаемые права требования Новый кредитор обязан оплатить Первоначальному кредитору денежные средства в сумме _____________ (_________________) рублей.
3.2. Оплата указанной в п. 3.1 настоящего Договора суммы производится в течение 30 календарных дней с даты подписания настоящего договора на расчётный счёт Первоначального кредитора по следующим реквизитам: наименование получателя - ЗАО «Эксима» р/сч № 40702810700050001016 в Банк «НЕЙВА» ООО г. Екатеринбург, кор.сч № 30101810400000000774, БИК 046577774, ИНН 5501080790 КПП 550401001, наименование платежа – «Оплата за лот № __  по договору уступки прав требований ___ от «___» ____ 2012г.»
3.4. Обязанность Нового кредитора по оплате договора считается исполненной в день поступления всей суммы денежных средств на расчетный счет Первоначального кредитора.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1. В случае неоплаты  Новым кредитором денежных средств в полном объёме в установленный 30-ти дневный срок договор считается расторгнутым, начиная с 31-го дня с даты его заключения в связи с неоплатой.
4.2. Споры по настоящему договору разрешаются путём переговоров, а при не достижении согласия -  в Арбитражном суде Омской области.
4.5. За неисполнение или ненадлежащее исполнение настоящего Договора стороны несут ответственность, предусмотренную настоящим договором, а также ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

5. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
5.1. Новый кредитор уведомил Первоначального кредитора о том, что правоспособности не лишен, в правах не органичен, в браке не состоит, в связи с чем нотариального согласия супруга для заключения настоящего договора не требуется.
5.2. Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой  стороны.
5.3. Настоящий договор вступает в силу со дня его подписания сторонами и действует до полного исполнения сторонами своих обязательств.
5.4. Во всем остальном, что не предусмотрено условиями настоящего договора, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

6. АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Первоначальный кредитор:
Закрытое акционерное общество «Эксима»
ИНН 5501080790,
644044, г. Омск, ул. 10 Лет октября, 182
р/сч № 40702810700050001016 в Банке «НЕЙВА» ООО г. Екатеринбург,
БИК 0465777774
Конкурсный управляющий            _____________/ Рождественский В.С./
М.п.

	Новый кредитор:

____________________/…………………/